Estâdo do CeÀrá

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
SECRETARIA Df, INT'RABSTRUTURÀ E ]I{f,IO AMBIf,NTE

ATÀ DA SESSÃO SUPLEMENTÀR DE ÀBERTURA E JULGAMENTO DÂS PROPO'iOS
"PRDÇO§ DA TOMADA DE PREÇQS 2023.01.03.02

pRocESSo LICITATóRIo N" 2023.0r.03.02

Aos l6 (dezesseis) dias do mês dejunho de 2023, às 09:00 horas, Íeuniu-se a Comissão de Licitações da Prefeitura

Municipal de São Benedito/CE, estando presentes os membros: RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente,

CARLOS EDUARDO DAMASCENO MELO - Membro, GRACIANE SOUSA BEZERRA - Membro, nomeada a

referidacomissão através da Portaria no 001/2023, de 02 dejaneiro de2023, para ptoce.dq a abertura das propostas

de preços das licitantes habilitadas no processo licitatório no 2023.01.03.02, na modalidade TOMADA DE

PREÇOS, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIAIIZADOS EM

..NGENHARIA CIVIL, PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 ORÊS) PONTES NAS LOCALIDADES DE SÃO

LúICLTEL, SÃOJOAQUIM E CAJUEIRO, NO MTINICiPTO DE SÀO BENEDTTO/CE . O PTESidCNt E iNfOTMOU qUC

será concedido 15 (quinze) minutos de ptazo para a chegada dos interessados. Transcorrido o prâzo, ficou

constatado que nenhumrepresentante se encontrava na sessão. O Presidente infotmou que mesmo sem a presença

dos representantes âComissão dará prosseguimento a sessão com a âbertuÍa das propostas das licitantes habilitadas

conforne segue: WMDE VASCONCELOS ENGENHARIA - ME, F J CONSTRUTORA EIRELI, MANDACARU

CONSTRUÇÕES & EMPREEI\DIMENTOS LTDA, PRIME CONSTRUCOES & LOCACAO EIRELI, APLA

COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES, CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM

I-TDA, SERTÂOCONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÔES LTDA, TECTA CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS

LTDA, NORTHEMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI - ME,

CONSTRUTORA MORAES LTDA, CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTTRUÇÔES - ME, REAL

SERVIÇOS EIRELI, CONSTRUTORA AG EIRELI, PL CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS EIRELI, CONSBRAL

CONSTRUÇÔES & EMPREENDIMENTOS LTDA, M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, IMP ERIUS SERVIÇOS

-\ CONSTRUÇÔES EIRELI, AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,

MEDEIROS CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS LTDA, F DA ROCHA FORTE JUNIOR CONSULTORIA E

SERVIÇOS ME, CONSTRUPLAN CONSTRUCOES LTDA e informou que dará pub licidade âo Íesultado êtravés

dos diários oficiâis a fim de ofertar prazo recursal conforme prevê o AÍ. 109 da Lein" 8.666/93. Foram classificadas

âs propostars das licitantes, conforme Mapa Compamtivo de Preços, que é parte integrante desta Concluída a

âbertura dos envelopes das propostas e o devido êxâme das mesmas, passou-se aojulgamento tendo em vista o

critério editalício de MENOR PREÇO, onde constatou-se que a licitante wM DE VASCONCELOS

ENCENHARIA - ME, CNPJ n" 19.707.565/0001-31, foideclarada cenvedora do certame, perfazendo o valortotalde

R$ 299.160,49 (Duzentos e Noventa e Nove Mil, Cento e SessentaReâis e Quarentâ e Nove Centavos). O Presidente

facultou a pâlavra aos aos demâis membros, dela nenhum fez uso. Nada mais havendo a ser tÍatado, a(o) Presidente

da Comissão de Licitação agradeceu âos presentes e suspendeu ostrabalhos para lavraturâ da ATA, que lida e

estando todos de acordo, vai assinada pelo Presidente e membros. SãoBenedito/CE, 1ó dejunho de 2023

RTJA PÁULO MARQUES,3?8, CENTRO, SÁO BENEDITO/CE (r\
\. \iÀ'

Estâdo do Ceârá

GOVERNO MUNICIPÀL DE SÀO BENEDITO
Sf,CRETARIÂ DE INFRAESTRUTURA E MEIOÀMBIENTE

COMISSÃO

NOME

RONALDO LOBO DÀMASCENO

CARLOS EDUARDO DÀMÀSCENO MELO

GBÂCIÀNE SOUSÀ BEZERBÀ

* PARTICIPANTE (S) DO CERTÀME

-
l,lM DE VÀSCONCELOS ENGENHÀRIÀ - ME

EUNÇÁO

Presidenle

DE L]CITÀÇÃO

ÀSS INÀTURÀ

F J CONSTRUTORA EIRELI

MÀNDACÀRU CONSTRUqÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA

PR]ME CONSTRUCOES & ],OCÀCAO EIRELI

APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES

CONJÀSE CONSTRUTOBÀ DE AÇUDAGEM LTDA

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDÀ

TECTÀ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS I,TDÀ

NORTH EMPREENDIMENTOS E SERV]ÇOS EIRELI

EORTÀLECE CONSTRUTORÀ E]RELI - ME

CONSTRUTORA MOBÀES LTDA

CLEZINÀLDO S. DE ALMEIDÂ CONSTRUÇÔES - ME

REÀL SERVIÇOS EIRELÍ

CONSTRUTOBÀ AG EIRELI

PL CONSTRUÇÕE§ E SERVIÇOS EIRELI

CONSBRÂL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA

R(]A PAULO NíARQUES, J?8, CT'NTRO, §ÁO BENEDITO/CE

'"'SroEefedlo

5rB
N" qri6u

M A FEITOSA DE SOUSA LTDA

IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES ETRELI

AB2 ENGENHARIÀ, INDUSTRIÂ, COMERCIO E SERVIÇOS IJTD

MEDETRoS coNsTRUcÓES E SERvTcos IJTDA

E DA ROCHA EORTE JUNTOR CONSULTORIA E SERVIÇOS ME

CONSTRUPLÀN CONSTRUCOES LTDÀ

* Até o final da sessão neúum representante das licitântes interessadas se fez presente.

k'
N

ô

RUÀ PAULO MÀRQUE§, J78, CENTRO, SÃO BENEDITO/X

Processo No.......
l4odalidade........
Licitaçâo.........

Estado do ceará F n -",
t:qOT

coverno i4unicipal de são Benedito ü - '*
prefeitura l,tunicipal de são Benedi tc--- !..-. ----

2023 . 01.03 .02
2-TOIT4ADA DE PRECÔS
0691603 5948

RELAÇÃo DE PRoPoNENTES PoR rrENS

A0A0l 427377 construcao de 03 pontês nâs lo.alidadês dê saô uisuê],
v.,rJ.itário Percentual

À82 ENCENHÀRIÁi

& EI,IPREENDIIIÊNTOS LTDA

E CONSTRUCOE5

& ETPREENOIMENTOS LTDA

& LOCÀCÀO EIRELI

299.956,45

301,759,l6
302,!64,79
303,043,22
303.373,43

303.403,56

303.632,30

104.219,03

305.291,01
105.751,22

,t
\1.\